COMUNE DEL’AQUILA
ﬂ DIPARTIMENTO PER LA RICOSTRUZIONE
@ Settore Emergenza Sisma e Ricostruzione Privata

Prot. n.

Alla cortese attenzione

m COMUNE DELUAQUILA |

i Commissario delegato per la
SETTORE TERRITORIO | e o

Ricostruzione
_ Presidente della Regione Abruzzo
19 AGD. 201 i Dott. Giovanni Chiodi
5 XM
. Ql?scél'ff /7 g Presidente Ordine degli Ingegneri

della Provincia di L’Aquila

Presidente Ordine degli Architetti
della Provincia di L’ Aquila

Presidente Collegio dei Geometri della
Provincia di L’Aquila

Presidente Collegio dei Periti Industriali
della Provincia di L’Aquila

Presidente A.N.C.E. L’Aquila

Loro Sedi

E,p.c.  Sig. Sindaco

Sig. Assessore alla Ricostruzione

OGGETTO: Sisma 06-04-2009 -O.P.C.M. 3790/09 del 09.07.09
Interventi di riparazione edifici residenziali.
Disposizione dirigenziale.

In allegato si trasmette la disposizione dirigenziale del 18.08.20011 con la quale si
stabiliscono le procedure ed i criteri in merito alle determinazioni del Comune sui tempi da assegnarsi
per I'esecuzione delle opere sulle singole unita immobiliari con specifico riferimento all’ O.P.C.M.
3945/11, art. 3 - comma 2.

Distinti saluti.

L’Aquila i, 18.08.2011




@oﬁﬁ‘@s DELL'AQUILA
SETTORE TERRITORIO

19 AG0, 201 £/
COMUNE DEL’ AQUIL A Prot. n. é/ﬁ?é;{g/?ﬁy

DIPARTIMENTO PER LA RICOSTRUZIONE—3C/TA
Settore Emergenza Sisma e Ricostruzione Privata

OGGETTO: Sisma 06-04-2009 —O.P.C.M. 3790/09 del 09.07.09
Interventi di riparazione edifici residenziali.

IL DIRIGENTE

Vista I'O.P.C.M 3945/11 che all’art. 3 — comma | — dispone che “ i lavori sulle parti comuni
degli edifici classificati con esito E e degli aggregati strutturali, di cui all’art. 7 dell’'OPCM 3820/09 devono
iniziare. con comunicazione al comune sottoscritta dal direttore dei lavori e dal committente, entro venti giorni
dalla concessione del contributo e devono terminare entro i tempi indicati nel preventivo di spesa allegato alla
domanda di contributo”;

Visto il successivo comma 2 della richiamata ordinanza che recita altresi che “Per i lavori di
riparazione delle singole unita immobiliari classificate con esito E il comune dispone il termine di inizio e di
fine lavori nella comunicazione del contributo definitivo, tenuto conto dei tempi indicati nel preventivo di spesa
allegato alla domanda di contributo e dei lavori sulle parti comuni degli edifici condominiali o degli aggregati
strutturali di cui all’art. 7 dell 'ordinanza 3820/09";

Ritenuto di dover stabilire procedure e criteri in merito alle determinazioni del comune su
tempi da assegnarsi per |’esecuzione delle opere sulle singole unita immobiliari di cui al richiamato comma 2
dell’art. 3 dell’OPCM 3945/11:

Effettuata un’analisi circa il valore di produzione media giornaliera dei lavori;

Ritenuto di individuare in €. 25.000,00 (venticinquemila/00) I'importo corrispondente a 30
(trenta) giorni lavorativi.

DISPONE

Giusta art. 3 — comma 2- dell’OPCM. 3945/11 che I"effettiva durata dei lavori relativi alle parti
private degli edifici classificati E e degli aggregati strutturali, determinato in giorni naturali e consecutivi, ¢
calcolato dividendo I'importo dei lavori ammessi a contributo per €. 25.000, moltiplicato successivamente per
30.

Resta salvo quanto stabilito al comma 3 dell’art. 3 dell’"OPCM 3945/11.

L’Aquila li, 18.08.2011

Vittorio Fabrizi




